
 

 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет Иртышского сельского поселения 

 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 

От   01.06.2022   №  5 

 

О соответствии размеров должностных окладов по муниципальным должностям 

муниципальной службы Иртышского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области 

В соответствии с Законом Омской области «О муниципальной службе в 

Омской области», Совет Иртышского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить с 1 мая 2022 г. размеры должностных окладов муниципальных 

служащих муниципальной службы Иртышского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области в кратном отношении к размеру 

должностного оклада по младшей муниципальной должности муниципальной 

службы Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области «специалист» согласно приложения. 

2. Контроль за исполнением оставляю за собой. 
 
 
 
Глава сельского поселения                                                                      И.В.Барабанов  
 
Председатель Совета сельского поселения                                           К.Н.Малюга 



Приложение 

 к решению Совета Иртышского 

 сельского поселения  

от ___________ №____ 

 

 

Соотношение размеров должностных окладов по муниципальным 

должностям муниципальной службы Иртышского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области. 

 

Наименование должности Размер должностного оклада в 

кратном отношении к размеру 

должностного оклада по 

младшей муниципальной 

должности «специалист» 

Заместитель Главы сельского поселения 2,6 

Главный специалист 2,2 

Ведущий специалист 2,0 

Специалист 1 категории 1,8 

Специалист 2 категории 1,6 

Специалист 1,0 
 

 


